
2025 年 3 月 3 日 

関係各位 

 

北海道エアポート株式会社 帯広空港事業所 

管理部 営業課 

 

2025 年度 とかち帯広空港の見学要項の変更について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より帯広空港の管理運営

にご高配いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、とかち帯広空港では地域の皆様に航空業界を身近に感じていただき、空港業務にご

理解をいただくこと等を目的として、空港見学の受け入れを行っております。2025 年度に

つきまして、見学要項を変更させていただくこととなりましたので、ご案内いたします。 

突然の変更で大変恐縮ではございますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具  

 

記 

 

＜2025 年度とかち帯広空港の見学要項＞ 

 

１．見学可能月日  5 月、6 月、7 月、10 月の毎週火曜日及び水曜日※ 

※5 月、7 月は第 2 火曜日及び水曜日のみ、10 月は第 1・2 火曜日及び水曜日のみ 

２．見 学 コ ー ス  ①ターミナルビルコース（毎週火曜日の 10 時～12 時の間） 

          ②制限区域コース（毎週水曜日の 13 時～15 時半の間） 

３．見 学 時 間  約 60 分 

４．見 学 人 数  最大 40 名（引率の方除く） 

５．そ の 他  詳細につきましては別紙のご確認をお願いいたします。 

以上 

 

【担当】 

北海道エアポート株式会社 帯広空港事業所 管理部 営業課 

代表電話：0155-64-5678 

 



別紙 

＜2025 年度 見学要項＞ 

コース名 受入月 曜日 時間帯 所要時間 受入人数 内容 

ターミナルビルコース 5・6・7・10 月 毎週火曜日 10 時～12 時 約 60 分 最大 40 名/回 ○ターミナルビル見学 

○映像視聴 

○体験教室 

制限区域コース 5・6・7・10 月 毎週水曜日 13 時～15 時半 約 60 分 最大 40 名/回 ○航空機見学 

○消防車見学 

 

＜備考＞ 

○受け入れ日 

（ターミナルビルコース） ・5 月 13 日、6 月 3 日、10 日、17 日、24 日、7 月 8 日、10 月 7 日、14 日 

（制限区域コース）    ・5 月 14 日、6 月 4 日、11 日、18 日、25 日、7 月 9 日、10 月 1 日、8 日 

○お食事等で会議室をご利用される際には、所定の料金を申し受けます。詳細につきましては、帯広空港 Web サイトをご覧ください。 

○2025 年度のご予約につきましては、帯広空港 Web サイトに掲載されております申込フォームよりお申込みください。 

 なお、見学可否につきましては、申込期間終了後にご連絡いたします。 

（お申込みが多数の場合は、見学いただけない場合もございますので、ご了承ください。） 

（申込期間） 2025 年 3 月 3 日～2025 年 4 月 20 日（申込期間は変更となる場合がございます。） 

＜申込フォーム＞ 

https://forms.office.com/r/xsTqpeCYUm 

 


